Diário Oficial
Lei n°1360/2012

Decreto n° 1902/2012

ATOS DO MUNICÍPIO DE CRUZ MACHADO
Disponível em www.pmcm.pr.gov.br

                          www.camaracruzmachado.pr.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO - PARANÁ
Avenida Vitória, 167 - Centro - CEP 84620-000

E-mail: diariooficial@pmcm.pr.gov.br

EDIÇÃO DIGITALIZADA N° 1297 |  ANO 5 | CRUZ MACHADO (PR) |QUARTA-FEIRA | 16 DE AGOSTO DE 2017

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Leis..............................................................

Decretos......................................................

Portarias......................................................01

Licitações......................................................

Extratos........................................................01

Relatórios......................................................

Diversos........................................................
ATOS DOS CONSELHOS E COMISSÕES

Resoluções...................................................

Diversos.........................................................

ATOS DO PODER LEGISLATIVO

Leis...................................................................

Decretos........................................................
.

Portarias........................................................

Licitações.......................................................

Extratos........................................................

Relatórios......................................................

Diversos.......................................................03
PUBLICAÇÕES DE CARÁTER

INFORMATIVO EDUCATIVO

Responsável: Sueli Cristiana Gabsk

PORTARIA N° 223/2017

DATA: 15 DE AGOSTO DE 2017.
O PREFEITO MUNICIPAL DE CRUZ
MACHADO, ESTADO DO PARANÁ,
NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES

LEGAIS, RESOLVE:

DESIGNAR

SILVIO CZARNOS (matr. nº 1191), por-

tador da CTPS nº 1364667/0010-PR, exer-
cendo o cargo de Professor 20 Horas, para
exercer o mesmo cargo, em Contraturno,
com carga horária de 20 horas semanais,
na Escola Municipal do Campo, Case-

miro Mazur, no período de 14/08/2017 a
30/11/2017.

Registre-se e Publique-se;

Edifício da Prefeitura Municipal de Cruz
Machado/PR, em 15 de agosto de 2017.

 EUCLIDES PASA
Prefeito Municipal

PORTARIA N° 224/2017

DATA: 15 DE AGOSTO DE 2017.
O PREFEITO MUNICIPAL DE CRUZ
MACHADO, ESTADO DO PARANÁ,
NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LE-
GAIS, RESOLVE:

CONCEDER

Ao servidor: MÁRCIO ROBERTO SEN-
NA (matr. nº 453), portador da Carteira
de Trabalho nº 61.618/00029-PR e RG.
5.010.164-9/PR, admitido em 01/04/1996,
em conformidade com a Lei Complementar
n° 001/2006, art. 94, seção VIII, Licença
Especial à Título de Prêmio, período aqui-
sitivo 2006/2011(parcelas 2/3 e 3/3), re-
querimento protocolado sob nº 1581/2017,
no período de 15/08/2017 à 13/10/2017.

Registre-se e Publique-se;

Edifício da Prefeitura Municipal de Cruz
Machado/PR, em 15 de agosto de 2017.

EUCLIDES PASA
Prefeito Municipal

          EXTRATO DE ADITIVO

PROCESSO N° 001/2017
ADITIVO: 002/2017

CONTRATANTE: Município de Cruz Ma-
chado, Estado do Paraná.

CONTRATADA: Manfrin & Manfrin
LTDA - ME

OBJETO: É objeto desta licitação a seleção
de sociedade empresária especializada para
o Registro de Preço objetivando a aquisi-
ção de combustível automotor em bomba,
para frota municipal, sendo gasolina co-
mum, óleo diesel comum e óleo diesel S10,
pelo período de 12 (doze) meses, em seus
itens conforme especificações constantes
do Anexo I do edital.

DO VALOR: Adita-se o valor dos seguin-
tes itens:

ITEM 01: Óleo Diesel Comum passa de R$
2,87 o litro para R$ 3,18, acrescendo R$
111.672,16 (cento e onze mil seiscentos e
setenta e dois reais e dezesseis centavos) ao
total contratual.

ITEM 02: Gasolina Comum passa de R$
3,62 o litro para R$ 4,04 acrescendo R$
26.834,09 (vinte e seis mil oitocentos e
trinta e quatro reais e nove centavos) ao

ATOS DO PODER EXECUTIVO

PORTARIAS

EXTRATOS

2 Diário Oficial do município de Cruz Machado

Edição 1145 - Cruz Machado (PR) - Terça-Feira - 3 de Janeiro de 2017Edição N° 1297 | Ano 5 | Cruz Machado (PR) | Quarta-Feira | 16 de Agosto de 2017

total contratual

ITEM 03: Óleo Diesel S-10 passa de R$
2,95 o litro para R$ 3,19 acrescendo R$
57.776,82 (cinquenta e sete mil setecentos
e setenta e seis reais e oitante e dois centa-
vos) ao total contratual.

Perfaz um valor global o presente aditivo
de R$ 196.286,07 (cento e noventa e seis
mil duzentos e oitenta e seis reais e sete
centavos).

Município de Cruz Machado
  CONTRATANTE

Manfrin & Manfrin LTDA - ME
CONTRATADA

   CONTRATO Nº 122/2017
PROCESSO N° 193/2017

REF: DISPENSA DE LICITAÇÃO
086/2017

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal
de Cruz Machado

CONTRATADA: Andressa Vimmer
07567771942

OBJETO: É objeto da presente dispensa
de licitação contratação de empresa para
execução de serviços de limpeza e lava-

gem mensal dos vidros da Prefeitura desta
municipalidade, sendo o prazo de contrato

para 12 meses.

APLICAÇÃO DE MULTA: Compete à
Contratante.

FORO: Comarca de União da Vitória,
Estado do Paraná.

Município de Cruz Machado
   CONTRATANTE

Andressa Vimmer 07567771942
CONTRATADA

3 Diário Oficial do município de Cruz Machado

Edição 1145 - Cruz Machado (PR) - Terça-Feira - 3 de Janeiro de 2017Edição N° 1297 | Ano 5 | Cruz Machado (PR) | Quarta-Feira | 16 de Agosto de 2017

ATOS DO PODER LEGISLATIVO

DIVERSOS

ATO Nº DIÁRIAS NOME CARGO VALOR MOTIVO DESTINO DATA SAÍDA DATA RETORNO

49/2017 1 sem pernoite Josni Lopes 2º Secretário R$ 170,00 Reunião na Assembleia e Casa Civil em Curitiba Curitiba 14/08/2017 14/08/2017

ATO Nº DIÁRIAS NOME CARGO VALOR MOTIVO DESTINO DATA SAÍDA DATA RETORNO

50/2017 1 sem pernoite Luis da Maia Vereador R$ 170,00 Reunião na Assembleia em Curitiba Curitiba 16/08/2017 16/08/2017

51/2017 1 sem pernoite Marcio José Kwasniewski Vereador R$ 170,00 Reunião na Assembleia em Curitiba Curitiba 16/08/2017 16/08/2017

CÂMARA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO

ESTADO DO PARANÁ

Relação de Diárias fornecidas no dia 14 de agosto de 2017

Relação de Diárias fornecidas no dia 15 de agosto de 2017